MARREVESHJE PER BASHKEPUNIM
Midis
Kolegji-t “Universum”
Dhe

Drejtési pér t& gjithé

1. Qéllimi i marréveshjes

Me kéte marréveshje palét nénshkruese kané shprehur vullnetin e miré dhe gatishmériné pér

bashképunim, duke synuar ngritjen dhe zhvillimin e métejshém t€ njohurive profesionale dhe

akademike, ndarjen e p&rvojave né fushén e edukimit dhe organizimeve,

Palét e késaj marréveshje, zotohen pér bashképunim né fusha t& ndryshme, q& ndérlidhen me
aktivitetet e edukimit dhe avancimin e mésimnxénies pérmes metodave t€ reja dhe arritjes sé njé
ambienti ku t& gjithé kané qasje né arsimim dhe zhvillim t&€ métutjeshém pa diskriminim,

mbéshtetur né parime t& Ligjit pér Arsimin e Larté si dhe Kushtetutén e Republikés sé Kosovés.

NE bazé t& nenit 11, paragrafi 1, pika (f) dhe nenit 12, paragrafi 2, pika (d) e Statutit t& Kolegjit
“Universum” si dhe n& pajtim me vlerésimin e komisionit t¢ formuar pér ndarjen e bursave né
kuadér bashképunimit nder institucional Kolegji Universum ka marré vendim pér ndarjen e 5

(pesé€) bursave né vieré 100% (nj&qind pérqind) ose né vleré 3600EUR (tre mijé e gjashtégind
Euro) pér studime themelore Bachelor, pér anétarst e Drejtési pér té gjiths.

Kolegji Universum &shté i obliguar q& me rastin e pérzgjedhjes sé& pérfituesve t’j ndajé 5 bursa
studimi p&r vitin akademik 2020/2021 (n& vler& 100%, né& drejtimet q& Kolegji Universum ofron
pér studime):

né programin Shkenca Kompjuterike
né programin Biznes dhe Menaxhment
e né programin Shkenca Politike

e né programin Gjuh€é Angleze




st Bursa 1€ tjera pér vitin akademik 2020/2021 né vleré 50% (pesédhjeté pérqind) pér té gjithé té
interesuarit e tjeré, pér katér drejtimet e lartpérmendura:

¢ né programin Shkenca Kompjuterike

e né programin Biznes dhe Menaxhment

e né programin Shkenca Politike

e né programin Gjuhé Angleze
Kriteret

Bursa shfrytézohet pér studime né Kolegjin Universum, pra pér Bursat e plota studenti nuk ka
ndonjé obligim financiar t& késtit mujor, ndérsa pér Bursat 50% (pesédhjeté pérqind) béhet zbritje

nga shuma totale pér njé vit akademik.

Bursa vlen pér tri vite té studimit sipas kritereve t€ nénshkruara me kontraté pér studime.

Modifikimi/ Pérfundimi

Cfarédo ndryshimi/ plotésim i dispozitave t& késaj marréveshje do t& béhet me shkrim dhe
nénshkruhet nga palét e marréveshjes. Ndryshimet/ plotésimet do t€ pércillen me njé tekst t&
arsyeshmeérisé pér ndryshimin/ plotésimin q& i dorézohet secilés palé t& marréveshjes.

Cdo mosmarréveshje do t& zgjidhet me frymén e mirékuptimit né mes té dy paléve.

Hyrje né fuqi

Marréveshja hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit t€ saj nga e paléve t€ k&saj marréveshjes.
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